Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 10 февраля 2012 года № 2/74-12
Об отчете председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2011 году
Заслушав и обсудив отчет председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Якушина Г.М. о деятельности Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2011 году, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

  РЕШИЛ:

1.Отчет председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о деятельности в 2011 году принять к сведению.

2.Постоянным комиссиям, президиуму  Совета обеспечить контроль за выполнением решений Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, обратив особое внимание на действующие районные программы.

3.Постоянной комиссии Совета по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности осуществлять контроль за ходом выполнения прогноза социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2012 год и на период до 2014 года.

4.Постоянной комиссии Совета по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле (председатель Исхаков М.В.) обеспечить дальнейший контроль за ходом реализации программы реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», «Пожарная безопасность на 2008-2012 годы», Программы инновационно-инвестиционного развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан до 2012 года, Программы энергосбережения на 2009-2012 годы.

5.Постоянной комиссии Совета по аграрным вопросам, использованию земель, экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель Газеев Р.З.) контролировать ход выполнения  районной программы по реализации приоритетных национальных проектов «Реформирование аграрно-промышленного комплекса», Программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, Программы закупки молока у населения в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан на 2008-2012 годы.

6.Постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Иванко Ю.А.) усилить контроль за реализацией программы «Неотложные меры борьбы с туберкулезом на 2008-2012 годы»,  Программы развития образования на 2009-2013 годы, программы развития библиотечного дела в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан на 2011-2015 годы, долгосрочной комплексной программы развития здравоохранения в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан  на 2009-2020 годы, программы по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 годы.

 7.Депутатам Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечивать исполнение депутатских обязанностей, уделив особое внимание:

-работе по контролю за выполнением принятых Советом и его президиумом решений и постановлений, законов и других  нормативных актов,

-работе с избирателями в избирательных округах по выполнению Плана мероприятий по благоустройству муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

-выполнению наказов избирателей.

8.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

                                                                                       Республики Башкортостан

Г.М.Якушин